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Fördelning av statliga medel enligt överenskommelse om försörjningsberedskap 
för medicintekniska produkter och personlig skyddsutrustning mellan staten och 
Sveriges Kommuner och Regioner
RS 870-2025 

Sammanfattning
Sveriges kommuner och regioner har för november 2024 träffat en överenskommelse med staten 
avseende regionernas arbete med försörjningsberedskap för medicintekniska produkter och 
personlig skyddsutrustning (Dnr: S2024/02033). 

Att säkerställa robust lagerhållning i vardagen är ett långsiktigt arbete. Syftet med 
överenskommelsen är att ge regionerna förutsättningar att stärka försörjningsberedskapen för 
medicintekniska produkter och personlig skyddsutrustning. Enligt överenskommelsen ska 
regionerna få till stånd en ökad lagerhållning av relevant material och öka medvetenheten där 
krisberedskap är en naturlig del av verksamheten. Medel till regionerna inom ramen för 
överenskommelsen omfattar sammanlagt 850 000 000 kronor. Medlen fördelas i relation till 
befolkningsandel, baserad på befolkningsunderlaget i november 2023. Region Västerbotten har 
tilldelats 22 423 511 kr.

Enligt överenskommelsen får de tilldelade medlen användas under 2025. Region Västerbotten har 
via SKR:s nätverk för försörjningsberedskap för sjukvårdsprodukter en pågående diskussion om de 
statliga medlen även kommer få användas under 2026. Innan regionstyrelsens sammanträde den 9 
december väntas besked finnas om medlen får flyttas över till 2026

Förslag till beslut
Regiondirektören uppdras att fatta de beslut som behövs för att genomföra fördelningen av de 
statliga medlen.

Bedömda resultat och konsekvenser

En samordnad fördelning av de statliga medlen ger berörda verksamheter förbättrade ekonomiska 
förutsättningar att omsätta kraven utifrån överenskommelsen. En utvecklad förmåga avseende 
försörjningsberedskap för medicintekniska produkter och personlig skyddsutrustning kommer att 
bidra till regionens samlade förmåga inom området civil beredskap. 

Insatser som regionerna ska genomföra för att få ta del av medlen i överenskommelsen: 

1) Säkerställa tillgång till medicintekniska produkter och personlig skyddsutrustning. Regionerna 
ska använda medlen i överenskommelsen till att bygga upp och säkerställa långsiktig förbättrad 
tillgång till medicintekniska produkter av förbrukningskaraktär och personlig skyddsutrustning som 
används inom intensivvården och den traumavård som kan leda till intensivvård. Det gäller 
lagerhållning för samma vård som bedrivs i vardagen. Detta kan göras på olika sätt beroende på 
hur regionernas nuvarande lagerhållning är organiserad avseende inköp av produkter för 
lagerhållning i egen regi eller genom avtal om lagerhållning hos upphandlad aktör. Medel får även 
användas för kostnader och utgifter som syftar till att stärka försörjningsberedskap för 
medicintekniska produkter och personlig skyddsutrustning. Avsikten är att produkterna ska 
omsättningslagras en månad i nära anslutning till där vård bedrivs. En omsättningslagring som sker 
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nära de ställen där vården bedrivs säkerställer att sjukvårdsprodukterna är tillgängliga när de 
behövs

2) Regionerna ska utarbeta handlingsplaner för att nå en utökad försörjningsberedskap med en 
lagerhållning av medicintekniska produkter av förbrukningskaraktär och personlig skyddsutrustning. 
Handlingsplanerna ska visa hur regionen ska kunna uppnå målsättningen om minst 1 månads 
omsättningslager i nära anslutning till där vård bedrivs av grundläggande lagerhållning för att 
bedriva god vård i vardagen. Handlingsplanerna ska vara färdigställda senast december 2025.

3) Regionerna åtar sig att påbörja omställningen till en gemensam nomenklatur, till European 
medical device nomenclatur, EMDN. Detta för att förbättra möjligheterna att dela information i 
samband med bristsituationer av medicintekniska produkter samt underlätta stöd till varandra. Det 
blir obligatoriskt för tillverkare att ange EMDN på sina produkter i samband med kravet på 
registrering i Eudamed (europeiska databasen för medicintekniska produkter). Då det ännu inte 
finns fastställda datum kan inte en exakt tidpunkt inkluderas i denna överenskommelse, när 
regionerna ska ha ställt om till EMDN. Regioner ska i kommande upphandlingar från och med 
beslutad överenskommelse börja efterfråga att leverantörerna (såsom tillverkare, importörer eller 
distributörer) benämner produkterna enligt den EMDN-kod som tillverkaren har tilldelat produkten.

Hantering fördelning av medel enligt överenskommelse 
Arbete med robust försörjningsberedskap berör flera förvaltningar och verksamheter inom 
regionen. Samordningsfunktionen för civil beredskap inom verksamhetsområdet Digitalisering och 
Service samt Säkerhetsenheten är beredande för fördelning av medlen enligt överenskommelsen. I 
fördelningen kommer det tas hänsyn till överenskommelsens slutgiltiga giltighetstid. Förslag till 
fördelning kommer att presenteras i den Centrala ledningsgruppen och godkänns av regiondirektör.

Resurser och finansiering
Förslag till fördelning utarbetas med utgångspunkt i överenskommelsens anvisningar, förslaget 
kommer att presenteras i den centrala ledningsgruppen och godkänns av regiondirektör.

Jämställdhet

Ej aktuell

Beredningsansvariga
Säkerhetsenheten (Beredskapssamordnare)

Beslutsunderlag

Ej aktuell 

Beslutet expedieras till
Direktör Ledningsstab, Direktör Digitalisering och Service, Enhetschef Säkerhetsenheten, 
Enhetschef KUDos
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